Постановление БГА от 16-09-2014 № 2589-п

О внесении изменений в Правила
предоставления молодым семьям
социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья  и их использования,
утвержденные постановлением Брянской
городской администрации  от 15.02.2013
№ 345-п (в редакции постановлений
Брянской городской администрации от
01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п,
от 07.02.2014 № 263-п)

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.04.2014 № 359 «О внесении изменений в

федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы» и

постановлением Правительства Брянской области от 11.08.2014 № 371-п

«Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат молодым

семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей

(2014-2020 годы) государственной программы «Строительство, архитектура

и дорожное хозяйство Брянской области» (2014-2020 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 2

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья  и их использования,

утвержденные постановлением Брянской городской администрации  от

15.02.2013 № 345-п (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п, от

07.02.2014 № 263-п), (далее Правила) следующие изменения:

1.1. Абзацы 1 и 2 пункта 7 Правил изложить в следующей редакции:

«7. Участником Программы может быть молодая семья, в том числе

молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не

является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая

семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином

Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая

следующим условиям:

а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье

на день принятия департаментом образования и науки Брянской области

решения о включении молодой семьи – участницы Программы в список

претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не

превышает 35 лет;».

1.2. Дополнить пункт 8 Правил абзацем следующего содержания:

«Признание молодой семьи, имеющей достаточные доходы,

позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты

расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер

предоставляемой социальной выплаты, осуществляется жилищными

комиссиями районных администраций г. Брянска в соответствии с

приложением № 14 к Порядку предоставления социальных выплат

молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей (2014-2020 годы) государственной программы

«Строительство, архитектура и дорожное хозяйство Брянской области»

(2014-2020 годы), утвержденному постановлением Правительства Брянской

области от 11.08.2014 № 371-п».

1.3. Пункт 9 Правил изложить в следующей редакции:

 3

«Право на улучшение жилищных условий с использованием

социальной выплаты за счет бюджетных средств (кроме средств

материнского (семейного) капитала) предоставляется молодой семье только

один раз. Участие в Программе является добровольным».

1.4. В пункте 11 слова «Министерством регионального развития

Российской Федерации» заменить словами «Министерством строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации».

1.5. Из абзаца 1 пункта 14 Правил исключить слова «в течение срока

действия свидетельства».

1.6. В абзаце 8 пункта 15 Правил слова «к Правилам предоставления

социальных выплат молодым семьям - участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы

«Жилище» (2011 - 2015 годы) государственной программы «Строительство

и архитектура Брянской области» (2012-2015 годы), утвержденным

Постановлением администрации Брянской области от 30.12.2011 № 1307»

заменить словами «к Порядку предоставления социальных выплат молодым

семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей

(2014-2020 годы) государственной программы «Строительство, архитектура

и дорожное хозяйство Брянской области» (2014-2020 годы), утвержденному

постановлением Правительства Брянской области от 11.08.2014 № 371-п».

1.7. Дополнить пункт 15 Правил абзацем следующего содержания:

«Молодые семьи, включенные в число участников долгосрочной

целевой программы города Брянска «Обеспечение жильем молодых семей»

на 2011-2015 годы, муниципальной программы города Брянска

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2013-2017 годы, представляют в

районную администрацию города Брянска заявление на участие в

подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы

муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного

самоуправления города Брянска» на 2014-2016 годы и документы,

предусмотренные настоящим пунктом».

 4

1.8. В абзаце 1 пункта 21 слова «Постановлением администрации

Брянской области 30.12.2011 N 1307» заменить словами «постановлением

Правительства Брянской области от 11.08.2014 № 371-п».

1.9. Абзац 3 пункта 21 дополнить следующими словами «и не

получившие социальные выплаты».

1.10. Абзац 3 пункта 25 дополнить словами  «в порядке, определенном

постановлением Правительства Брянской области от 11.08.2014 № 371-п».

1.11. В пункте 42 слова «Министерством регионального развития

Российской Федерации» заменить словами «Министерством строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации».

1.12. Приложение № 2 к Правилам изложить в следующей редакции:

«Приложение N 2
к Правилам предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство)
 жилья и их использования (Постановление Брянской

городской администрации от 15.02.2013  № 345-п)

ФОРМА СПИСКА

СПИСОК
молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» на 2014-2016 годы муниципальной программы
«Реализация полномочий органов местного самоуправления города

Брянска» на 2014-2016 годы
по ______________________ району города Брянска

№
пп

Данные о членах молодой семьи Дата
включения
молодой
семьи в
список

участников
Программы

количест-
во членов

семьи
(человек)

Ф.И.О. паспорт гражданина
РФ или

свидетельство о
рождении

несовершеннолетне-
го, не достигшего 14

лет

число,
месяц,

год
рожде-

ния

свидетельство
о браке

серия,
номер

кем,
когда,
выдан

серия,
номер

кем,
когда,
выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Глава __________________________
районной  администрации г. Брянска    ______________     ______________»

             (подпись)          (инициалы, фамилия)

 5

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

И.о. Главы администрации       А.Н. Кистенёв